



RUC, REGIONALT
UTVECKLINGSCENTRUM
FÖR SKOLA

RUC:s nyhetsbrev

Nr 2, maj 2023

Framtidens Lärande Väst är fullbokad!



Vi är så glada att dagarna har väckt så stort intresse. Framtidens Lärande Väst är nu fullbokad. Vi har nu över 2000 anmälda och förberedelserna pågår för fullt. Det är ett spännande program som kommer att bestå av seminarier, workshops och dialogmöten. Och det viktigaste av allt - vi kommer att mötas och ta del av varandras kunskaper och erfarenheter.

Programmet finns nu publicerat på framtidens lärandes hemsida. För att se programmet i sin helhet klicka på denna länk: [webbplatsen för Framtidens Lärande](#)

Det finns många spännande seminarier och valbara pass att ta del av och nedan presenterar vi två av de medverkande. Marie Nilsberth, Karlstads universitet och Elisabeth Bellström, Hammarö kommun.



Vad händer med undervisningen i en digitaliserad skola? Och är det okej att som lärare lägga ut sin undervisning på sociala medier? Det är något av det som Marie Nilsberth, docent i pedagogiskt arbete vid Karlstads universitet, kommer att tala mer om under [Framtidens Lärande Väst](#).

AKTUELLT

Våren är äntligen här!



PEDAGOG VÄRMLAND

Pedagog Värmland är en mötesplats för yrkesverksamma inom samtliga skolformer, lärarutbildare, lärarstudenter och forskare. Här kan du ta del av forskning, exempel från skolan och själv dela med dig av din kunskap.

- **Månadens forskare:** [Ann-Kristin Hamberg, doktorand i pedagogiskt arbete och gymnasielärare](#)

SAVE THE DATE!

Modersmålslärdag den 21 augusti. Anmälan sker via rektor.

KONTAKT

ruc@kau.se

Anna Hidén

Monica Evermark



Varför ska vi i fritidshemmet jobba med kvalitetsutveckling och när i hela friden ska vi hinna det?

”Jag vill dela med mig av hur vi jobbar i vardagen med dokumentation för kartläggning, pedagogisk planering, analys och reflektion. Allt för att utveckla undervisningen i fritidshemmet och därmed öka elevernas lärande och måluppfyllelse.” Det säger **Elisabeth Bellström**, *fritidshemsutvecklare i Hammarö kommun som medverkar på [Framtidens Lärande Väst](#).*

Vill du prenumerera på nyhetsbrevet?

[Anmäl dig här!](#)

Nyhetsbrevet kommer ut 2 gånger per termin med aktuell information om RUC:s verksamhet.

Vi ses på Framtidens Lärarande Väst 13-14 juni på Karlstads universitet!



Föreståndaren har ordet

Det är ett privilegium att få arbeta som föreståndare på Regionalt utvecklingscentrum, RUC, vid Karlstads universitet. I min roll får jag samverka med många kunniga personer på universitetet och på förskolor och skolor i våra samverkanskommuner. Snart står vi inför ett fantastiskt och intressant arrangemang ”Framtidens Lärande Väst 13-14 juni på Karlstads universitet. Vi kommer att bli en bit över 2000 personer som ska samtala och reflektera tillsammans om just framtiden. En omöjlig uppgift kan man tycka, att prata om något man inte vet så mycket om. Men det fina med just RUC är att vi finns och kan ta hand om lärdomar som kommer fram under dessa dagar, bland annat i våra olika nätverk.

Vi vet genom skolutvecklingsforskning att det är viktigt att hämta in andras erfarenheter och koppla dessa till forskning om området man arbetar med. Jag hoppas att dessa dagar kan bidra till det långsiktiga arbetet och att vi som möts dessa dagar kan fortsätta samtala och reflektera via RUC och de kanaler vi har så som Pedagog Värmland och RUC:s olika nätverk. Det är det långsiktiga arbetet som leder till skolutveckling.

Det ska bli superspännande att mötas på Framtidens Lärande. Jag hoppas att vi även ses på vår gemensamma AW på KCCC på kvällen den 13/6., Kanske kan det bli en återkommande aktivitet för att sätta förskola och skola i fokus och kunna samtala om de angelägna utmaningar vi har framför oss? Jag tror att det är viktigt för vår gemensamma framtid.



Peter Öhlander, skolchef i Forshaga kommun

Vad tycker du är RUC:s viktigaste bidrag till förskola/skola i Forshaga kommun?

I Forshaga kommun anser att vi har stor nytta av RUC: s omvärldsspaning, förutom alla professionssatsningar såsom IKT -nätverket och

samordnare för nyanlända.

Hur ser du på RUC:s roll framåt?

Att hålla i och hålla ut sitt goda arbete och utveckla fler nätverk.

SAVE THE DATE!

Inför hösten vill vi särskilt uppmärksamma ett seminarium som kommer att genomföras i november

Tema: Våld mot barn i Sverige – upptäckt och orosanmälan

Datum: 14 november

Tid: kl. 09.00-16.00

Målgrupp: Förskollärare och lärare, BVC-personal

Centrum för forskning om barns psykiska hälsa och uppväxtvillkor (CBU) tillsammans med Regionalt Utvecklingscentrum (RUC) vid Karlstads universitet anordnar ett seminarium om våld mot barn, upptäckt och orosanmälan.

Seminariet kommer behandla följande frågor:

- Hur vanligt är det att barn utsätts för våld under uppväxten?
- Vilka konsekvenser får våldet för barns utveckling och hälsa?
- Hur kan utsatta barn upptäckas?
- När och hur ska en orosanmälan göras?
- Vilket stöd kan utsatta barn få?

Inbjudan och anmälningslänk kommer att distribueras till skolchefer i september.